
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112900253

253

Nº 230, sexta-feira, 29 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, torna público que realizará no dia
12/12/2024, às 08h00min, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0036/2024, que tem como objeto:
Registro de Preço que objetiva a aquisição de medicamentos para a farmácia básica e não
básica, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Itambé-BA. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no site www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br/ no
diário Oficial do Município http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail:
licitacaoitambeba@outlook.com e na sede da Prefeitura Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, torna público que realizará no dia
16/12/2024, às 08h00min, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0037/2024, que tem como objeto:
Registro de preço para futura e eventual contratação de material de limpeza, higiene e
descartáveis para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Itambé-
BA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site www.licitanet.com.br,
http://itambe.ba.gov.br/, no diário Oficial do Município http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial,
no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com e na sede da Prefeitura Municipal.

PAULO DOS SANTOS CARVALHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024

O município de Itanagra torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 016/2024, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto:
Contratação de empresa especializada para aquisição de cesta natalina, referente ao
Projeto Mais Natal do município de Itanagra - BA, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, com sessão de abertura às 10:00h do
dia 11/12/2024, pelo sistema https://emunicipio.com.br/itanagra/modalidade/index.php. O
edital pode ser adquirido pelo link: https://www.itanagra.ba.gov.br/ e/ou no Portal
Nacional de Contratações Pública (PNCP). Maiores informações através do e-mail:
licitacao@itanagra.ba.gov.br ou Setor de Licitação, das 08:00h às 14:00h.

Itanagra/BA, 28 de novembro de 2024.
DIEGO L. DOS S. PINHEIRO.

Agente de contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 120/2024
A Prefeitura Municipal de Itapicuru/BA, avisa que estará realizando

Credenciamento para contratação dos serviços para apresentações Musicais e Teatrais de
Natal para o 4° Sarau Natalino do Município de Itapicuru/BA, documentação referente ao
processo deverá ser entregue a partir do dia 29 de novembro de 2024 a 10 de dezembro
de 2024, das 08h00 às 12h00 no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de
Itapicuru/BA, localizada na Praça da Bandeira, N° 58. O Edital e seus anexos estão
disponível no Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP, no Diário Oficial do Município
https://doem.org.br/ba/itapicuru ou diretamente na Prefeitura Municipal de Itapicuru/BA.

Itapicuru/Bahia, 28 de novembro de 2024
LARISSA SANTOS CAYRES TUNES

Secretária de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2024

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei Federal n.º 14.133/2021, fará realizar pregão presencial para registro de preços para
futuras e eventuais aquisições de peças e serviços destinados aos veículos e maquinas
deste Município - Bahia, abertura no dia 13/12/2024 às 09hs00min. O edital completo
encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro ou
poderá ser solicitado por e-mail pm.jaborandi@uol.com.br. Demais Informações: (77)
3683.2138/2212, https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - Bahia, 28 de novembro de 2024.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 11/2024

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ/BA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE
JEQUIÉ-BA, VINCULADO AO MINISTÉRIO DO TURISMO, CONVÊNIO N°927878/2022 E
CONTRATO DE REPASSE N° 002737/2022. Abertura de propostas: às 08:00 horas do dia
08/01/2025 (Horário de Brasília). Início da sessão pública: às 09:30 horas do dia 08/01/2025
(Horário de Brasília). LOCAL: Site Bolsa Nacional de Compras - BNC, no sítio eletrônico
https://bnccompras.com. A íntegra do Edital ficará disponível para vista pelos interessados
no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no Site Bolsa Nacional de Compras -
BNC, no sítio eletrônico https://bnccompras.com, bem como no Diário Oficial da Prefeitura

Municipal de Jequié/BA. Informações: Secretaria de Infraestrutura, localizada na Avenida
Deputado Luís Eduardo Magalhães, nº 3500, Anel Viário do Bairro São Judas Tadeu,

Jequié-BA, 28 de novembro de 2024
LUCINDO TOMAZ VASCONCELOS MENEZES

Secretario Municipal de Infraestrutura

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 64/2024

O município de Jequié/BA, torna público, que realizará em 13/12/2024, às
10:00h (Horário de Brasília), o PE 064/2024. Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços técnicos de implantação, operacionalização e licenciamento de
software de gestão tributária municipal, com cessão de direito de uso, instalação,
implementação, treinamento, customização, migração, conversão de dados, adequação,
assistência e suporte técnicos, atualização tecnológica no desempenho da administração
tributária, com foco no planejamento e especificidade da prefeitura municipal de Jequié. As
demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site: (http://www.jequie.ba.gov.br,
https://bnccompras.com, Informações: 0800 8080 1118, ramal 8040.

Jequié, 28 de novembro de 2024
EDSON LEVI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 404/2024 - Contratada: MAIS SAÚDE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA CNPJ Nº 17.406.286/0001-02, fica reconhecido à dívida no valor global
de R$ 19.583,36 (dezenove mil, quinhentos e oitenta e três reais e trinta e seis centavos),
cujo objeto refere ao fornecimento de material e acessório médico hospitalar, a partir 04
de Outubro de 2024, com base, especificadamente no Art. 62 c/c Art. 63 §1º e §2º, da Lei
Federal nº 4320/64. Data de Assinatura: 28 de Novembro de 2024.

EXTRATO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 404/2024 - Contratada: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA
LTDA CNPJ Nº 34.909.753/0001-36, fica reconhecido à dívida no valor global de R$
61.916,87 (SESSENTA E UM MIL, NOVECENTOS E DEZESSEIS REAIS E OITENTA E SETE
CENTAVOS), cujo objeto refere ao fornecimento de material e acessório médico hospitalar,
a partir 27 de Setembro de 2024, com base, especificadamente no Art. 62 c/c Art. 63 §1º
e §2º, da Lei Federal nº 4320/64. Data de Assinatura: 28 de Novembro de 2024.

EXTRATO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 405/2024 - Contratada: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA - CNPJ Nº 36.685.847/0001-02, fica reconhecido à dívida no valor global
de R$ 50.749,92 (cinquenta mil, setecentos e quarenta e nove reais e noventa e dois
centavos), cujo objeto refere ao fornecimento de material e acessório médico hospitalar, a
partir 27 de setembro de 2024, com base, especificadamente no Art. 62 c/c Art. 63 §1º e
§2º, da Lei Federal nº 4320/64. Data de Assinatura: 28 de Novembro de 2024.

EXTRATO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 407/2024 - Contratada: OKEY - MED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS HOSPITALAR ODONTOLOGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA CNPJ
Nº 11.311.773/0001-05, fica reconhecido à dívida no valor global de R$ 10.986,48 (dez mil,
novecentos e oitenta e seis reais e quarenta e oito centavos), cujo objeto refere ao
fornecimento de material e acessório médico hospitalar, a partir 04 de Outubro de 2024,
com base, especificadamente no Art. 62 c/c Art. 63 §1º e §2º, da Lei Federal nº 4320/64.
Data de Assinatura: 28 de Novembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
ERRATA DO AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA -

Nº 13/2023

A Pregoeira do Município de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada
pela Portaria Nº 058/2023, torna público para conhecimento dos interessados a ERRATA
DO AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº 013/2023.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Execução de Obras de Construção de
Contenção do Calçadão da Praia de Ipitanga, no Bairro de Ipitanga, neste Município,
conforme Termo de Referência, Especificações Técnicas e Projetos em anexo ao Edital.
Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura. Onde se lê: Período Contratual:
Será de 06 (seis) meses. Leia-se: Período Contratual: Será de 04 (quatro) meses. Ficam
inalteradas as demais informações em referência ao Aviso de Adjudicação e Homologação
anteriormente publicado

Lauro de Freitas, 27 de novembro de 2024
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

Prefeita

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7-2023-SMS

O Secretário de Saúde do Município de Lauro de Freitas/Bahia, no uso de suas
atribuições, HOMOLOGA o PE nº 007/2023/SMS, cujo Objeto é Registro de Preço para
aquisição de SOROS e SOLUÇÕES para atender as Unidades de Saúde do Município de
Lauro de Freitas - BA. A empresa ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI EPP - Lotes 01
e 03 Valor Global R$ 382.600,00. A empresa BAHIA PLUS MED COMÉRCIO VAREJISTA DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Lote 02 Valor Global R$ 336.000,00. A empresa CA JIENSE
DISTRIBUIDORA FARMACÊUTICA LTDA - Lotes 05 e 06 Valor Global R$ 503.640,00. A
empresa RN COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA - Lote 04 Valor
Global R$ 702.000,00 DATA DA HOMOLOGAÇÃO 27/11/2024

Ricardo Santos Silva

SECRETÁRIO DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10-2023-SMS

O Secretário de Saúde do Município de Lauro de Freitas/Bahia, no uso de suas
atribuições, HOMOLOGA o PE nº 010/2023/SMS, cujo Objeto é Registro de Preço para
aquisição de MEDICAMENTOS HOSPITALARES para atender as demandas das Unidades de
Urgências e Emergências (UPA e PA´s), Hospital Jorge Novis e SAMU do Município de Lauro
de Freitas - BA. A empresa ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI EPP - Lotes 04 e 07
Valor Global R$ 1.375.000,00. A empresa BAHIA PLUS MED COMÉRCIO VAREJISTA DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Lotes 08 e 10 Valor Global R$ 208.554,00. A empresa
CAJIENSE DISTRIBUIDORA FARMACÊUTICA LTDA - Lotes 02 e 03 Valor Global R$ 430.417,20.
A empresa JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA - Lote 09 Valor Global R$ 232.224,00. A empresa MA OLIVEIRA
AGOSTINONE CIA LTDA/MEDVALE - Lote 01 Valor Global R$ 657.990,00. A empresa RN
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA - Lotes 05 e 06 Valor Global
R$ 1.544.864,00 DATA DA HOMOLOGAÇÃO 27/11/2024

RICARDO SANTOS SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 8/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.779/2024, CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024.
Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de obra de engenharia
visando a construção de 01 (uma) Unidade Básica de Saúde, para 01(uma) equipe de Saúde da Família
e 01 (uma) equipe de Saúde Bucal, a ser construída no Povoado de Barrinha, conforme plano de
trabalho constante do processo administrativo nº. 019.5120.2023.0045399-29, Convênio nº
034/2024, bem como construção de 01 (uma) Unidade Básica de Saúde, para 01(uma) equipe de
Saúde da Família e 01 (uma) equipe de Saúde Bucal, a ser construída na avenida Dr. Nelson Leal, s/n no
Bairro Taquari, neste município, conforme Plano de Trabalho constante do processo administrativo nº.
001.10302.2023.0007314-78, Convênio nº 040/2024, celebrados entre a SESAB/FES-BA e o Município
de Livramento de Nossa Senhora / Fundo Municipal de Saúde. Menor preço por lote. Sessão de
abertura: 16/12/2024 as 09h:00, As condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser
consultado no endereço eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial, Portal
BLL - www.bll.org.br e Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP ou no Setor de Licitações e
Contratos da Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situada na Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94,
Centro, Livramento de Nossa Senhora-Bahia.

JOSÉ RICARDO ASSUNÇÃO RIBEIRO
Prefeito.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-29T02:47:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




